
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 28.04.2016 № 43 

г.Чудово 

 
О внесении изменений в 
коэффициенты арендной 
платы в процентах от  
кадастровой стоимости  
земельных участков 
 

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О вне-

сении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные за-

конодательные акты Российской Федерации», с Положением о Порядке опре-

деления размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения аренд-

ной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности 

области или государственная собственность на которые не разграничена, 

утвержденным постановлением Администрации Новгородской области от 20 

декабря 2007 года № 301, в целях приведения нормативных правовых актов ор-

ганов местного самоуправления в соответствие с Земельным кодексом Россий-

ской Федерации 

 Совет депутатов города Чудово  

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в коэффициенты расчета арендной платы в процентах от ка-

дастровой стоимости земельных участков для различных видов функциональ-

ного использования земельных участков, находящихся в собственности город-

ского поселения города Чудово и государственная собственность на которые не 

разграничена, утвержденные решением Совета депутатов города Чудово от 

28.05.2015 № 361 «Об установлении коэффициентов расчета арендной платы за 

земельные участки» (далее – решение), следующие изменения: 

 1.1. исключить графу 6; 

 1.2. изложить строку 27 в следующей редакции: 

 

 

 



2 

 

1 2 3 4 5 

27 Коммунальное 

обслуживание 

Размещение объектов капитально-

го строительства в целях обеспе-

чения населения и организаций 

коммунальными услугами, в част-

ности: поставка воды, тепла, элек-

тричества, газа, предоставление 

услуг связи, отвод канализацион-

ных стоков, очистка и уборка объ-

ектов недвижимости (котельные, 

водозаборы, очистные сооруже-

ния, насосные станции, водопро-

воды, трансформаторные подстан-

ции, телефонные станции, канали-

зация, стоянки, гаражи и мастер-

ские для обслуживания уборочной 

и аварийной техники, а также зда-

ния или помещения, предназна-

ченные для приема населения и 

организаций в связи с предостав-

лением им коммунальных услуг) 

3.1 3,6 

Линии электропередач  2,95 

руб/кв.м 

Газопроводы  0,21 

руб/кв.м 

Линии связи  0,20 

руб/кв.м 

Объекты, непосредственно ис-

пользуемые для захоронения твер-

дых бытовых отходов, в том числе 

полигоны, размещение указанных 

объектов 

 3,5 

Объекты, утилизирующие твердые 

бытовые отходы методом сжига-

ния, размещение указанных объек-

тов 

 2,0 

Объекты, утилизирующие твердые 

бытовые отходы методом их сор-

тировки и переработки, размеще-

ние указанных объектов 

 0,3 

 

 2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.  

 



3 

 

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения сторон с 01 марта 2015 года. 

 

 

 
Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города  О.Н. Гаспадарик 


